

**Lucrari de reparatie retele
electrice la Scoala Primara nr. 95
str. P. Zadnipru 2/3**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 10

Valoarea de deviz 76 165,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari electrice				
		1.1. et.2				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	18,0000	16,61	298,98
2	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub tip LPO 43 2x18	buc	17,0000	215,33	3 660,61
3	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tub LED 600 x 30 mm /G13 /9-16 W T8	buc	34,0000	54,20	1 842,68
4	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 20x10 mm	m	145,0000	34,21	4 959,89
5	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVG ng LS 3x1,5 mmp	m	125,0000	38,76	4 845,10
6	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp VVG	m	38,0000	46,45	1 765,25

1	2	3	4	5	6	7
		ng LS 3x1,5 mmp				
7	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip ingropat/aparent - cu doua clape	buc	2,0000	68,75	137,49
8	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip ingropat/aparent - cu o clapa	buc	2,0000	60,42	120,85
9	RpEG12B	Inlocuirea sau completarea, la tablourile de distributie electrica, a unui intrerupator 1 P 16 A	buc	2,0000	129,68	259,36
10	RpEJ05A	Incercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	6,0000	81,38	488,25
		Total et.2 Inclusiv salariu				18 378,46 9 839,16
		1.2. et. 3				
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	18,0000	16,61	298,98
12	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub tip LPO 43 2x18	buc	18,0000	215,33	3 875,94
13	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tub LED 0,6m	buc	36,0000	54,20	1 951,07
14	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 20x10 mm	m	160,0000	34,21	5 472,98
15	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVG ng LS 3x1,5 mmp	m	135,0000	38,76	5 232,71
16	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp VVG ng LS 3x1,5 mmp	m	38,0000	46,45	1 765,25
17	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor	buc	2,0000	60,42	120,85

1	2	3	4	5	6	7
		unipolare - intrerupator simplu tip ingropat/aparent - cu o clapa				
18	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip ingropat/aparent - cu doua clape	buc	2,0000	68,75	137,49
19	RpEG12B	Inlocuirea sau completarea, la tablourile de distributie electrica, a unui intrerupator 1 P 16 A	buc	2,0000	129,68	259,36
20	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si regulari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	6,0000	81,38	488,25
		Total et. 3 Inclusiv salariu				19 602,88 10 541,31
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				37 981,34 20 380,47

		Total	lei	37 981,34
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	4 891,31
		Cheltuieli de transport	7,00 %	1 179,56
		Total	100,00 +	44 052,21
		Cheltuieli de achizitionare-depozitare	2,00 %	337,02
		Total	100,00 +	44 389,23
		Cheltuieli de regie	76,00 %	15 489,16
		Total	100,00 +	59 878,39
		Beneficu de deviz	6,00 %	3 592,70
		Total	100,00 +	63 471,09
		TVA	20,00 %	12 694,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		76 165,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie retele
electrice la Scoala Primara nr. 95
str. P. Zadnipru 2/3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 10

Valoarea de deviz 76 165,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10:				

Manopera:

1.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	269,9400	75,50	20 380,47
		Total manopera				20 380,47

Materiale:

1.	11110001000192	Intrerupator cu pirghie 1 P 16 A	buc	4,0400	29,17	117,84
2.	11110001000201	Intrerupator 1	buc	4,0000	34,38	137,52
3.	11110001000205	Intrerupator 2	buc	4,0000	42,70	170,80
4.	111100010003315	Cordoane de cupru 3x1,5	m	281,1900	12,00	3 374,28
5.	111100010003325	Cordoane de cupru 3x2,5	m	82,1940	18,45	1 516,48
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2020	12,50	2,52
7.	2051142950700	Dibluri	buc	375,0000	0,36	135,00
8.	2413217300101	Clema de legatura	buc	9,5996	3,65	35,05
9.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	8,6000	0,25	2,15
10.	252315672002812	Element de protectie (canal plinta PVC) 20x10	m	314,1500	10,62	3 336,28
11.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,8400	3,00	8,52
12.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	6,0600	51,45	311,78
13.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,0000	3,33	26,64
14.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	4,0400	0,50	2,02
15.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	70,0000	0,22	15,40
16.	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	314,1500	0,25	78,54
17.	28752744005022	Corp de iluminat tip LPO 43 2x18	buc	35,0000	130,83	4 579,05
18.	3150145100143	Lampa tub LED 600 x 30 mm /G13 /9-16 W T8	buc	73,5000	40,83	3 001,00
		Total materiale de construcții				16 850,87

Utilaje de construcții:

1.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	3,0000	250,00	750,00
		Total utilaje de construcții				750,00

Total	lei	37 981,34
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	4 891,31
Cheltuieli de transport	7,00 %	1 179,56
Total	100,00 +	44 052,21

Cheltuieli de achizitionare-depozitare	2,00 %	337,02
Total	100,00 +	44 389,23
Cheltuieli de regie	76,00 %	15 489,16
Total	100,00 +	59 878,39
Beneficu de deviz	6,00 %	3 592,70
Total	100,00 +	63 471,09
TVA	20,00 %	12 694,21

Total deviz:

76 165,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie retele electrice la
Scoala Primara nr. 95 str. P. Zadnipru 2/3**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari electrice				
		1.1. et.2				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			16,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	75,50	16,61
2	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub tip LPO 43 2x18	buc			215,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	75,50	83,05
	28752744005022	Corp de iluminat tip LPO 43 2x18	buc	1,0000	130,83	130,83
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,36	0,72
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,22	0,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,25	0,05
3	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tub LED 600 x 30 mm /G13 /9-16 W T8	buc			54,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	75,50	11,32
	3150145100143	Lampa tub LED 600 x 30 mm /G13 /9-16 W T8	buc	1,0500	40,83	42,87
4	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 20x10 mm	m			34,21
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	75,50	22,65
	252315672002812	Element de protectie (canal plinta PVC) 20x10	m	1,0300	10,62	10,94
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,36	0,36
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,25	0,26
5	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVG ng LS 3x1,5 mmp	m			38,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	75,50	25,67
	111100010003315	Cordoane de cupru 3x1,5	m	1,0500	12,00	12,98
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	3,65	0,11
6	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp VVG ng LS 3x1,5 mmp	m			46,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	75,50	26,43
	111100010003325	Cordoane de cupru 3x2,5	m	1,0500	18,45	19,95
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	3,65	0,08
7	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip ingropat/aparent - cu doua clape	buc			68,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	75,50	22,65
	11110001000205	Intrerupator 2	buc	1,0000	42,70	42,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,33	3,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,25	0,05
8	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip ingropat/aparent - cu o clapa	buc			60,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	75,50	22,65
	11110001000201	Intrerupator 1	buc	1,0000	34,38	34,38

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,33	3,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,25	0,05
9	RpEG12B	Inlocuirea sau completarea, la tablourile de distributie electrica, a unui intrerupator 1 P 16 A	buc			129,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	75,50	21,14
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	1,0000	0,50	0,51
	11110001000192	Intrerupator cu pirghie 1 P 16 A	buc	1,0000	29,17	29,46
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,63
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,5000	51,45	77,94
10	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			81,38
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	75,50	18,88
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		1.2. et. 3				
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			16,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	75,50	16,61
12	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub tip LPO 43 2x18	buc			215,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	75,50	83,05
	28752744005022	Corp de iluminat tip LPO 43 2x18	buc	1,0000	130,83	130,83
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,36	0,72
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,22	0,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,25	0,05
13	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tub LED 0,6m	buc			54,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	75,50	11,32
	3150145100143	Lampa tub LED 600 x 30 mm /G13 /9-16 W T8	buc	1,0500	40,83	42,87
14	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 20x10 mm	m			34,21
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	75,50	22,65
	252315672002812	Element de protectie (canal plinta PVC) 20x10	m	1,0300	10,62	10,94
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,36	0,36
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,25	0,26
15	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVG ng LS 3x1,5 mmp	m			38,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	75,50	25,67
	111100010003315	Cordoane de cupru 3x1,5	m	1,0500	12,00	12,98
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	3,65	0,11
16	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp VVG ng LS 3x1,5 mmp	m			46,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	75,50	26,43
	111100010003325	Cordoane de cupru 3x2,5	m	1,0500	18,45	19,95
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	3,65	0,08
17	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip ingropat/aparent - cu o clapa	buc			60,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	75,50	22,65
	11110001000201	Intrerupator 1	buc	1,0000	34,38	34,38
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,33	3,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,25	0,05
18	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip ingropat/aparent - cu doua clape	buc			68,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	75,50	22,65

1	2	3	4	5	6	7
	11110001000205	Intrerupator 2	buc	1,0000	42,70	42,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,33	3,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,25	0,05
19	RpEG12B	Inlocuirea sau completarea, la tablourile de distributie electrica, a unui intrerupator 1 P 16 A	buc			129,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	75,50	21,14
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	1,0000	0,50	0,51
	11110001000192	Intrerupator cu pirghie 1 P 16 A	buc	1,0000	29,17	29,46
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,63
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,5000	51,45	77,94
20	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			81,38
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	75,50	18,88
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	250,00	62,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.